
 

Questa scuola è intollerante verso qualsiasi forma di discriminazione, di bullismo e di violenza fisica, verbale o psicologica 

 
Al collaboratore scolastico  

MAGNO Antonello 
     SEDE 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 
“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti. –Decreto di 
individuazione  del personale ATA da impiegare nel progetto “FREE SCHOOL4US ON SATURDAY” 
- Cod. Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-340.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Visto  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/10832 del 16/9/2016 del MIUR – Dipartimento per la   
Programmazione-Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 
dei fondi strutturali, per l’istruzione e per l’innovazione digitale - riguardante il PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’Apprendimento” FESR 2014-2020 - Asse I Istruzione - Fondo Sociale 
Europeo  (FSE) - Obiettivo specifico- 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa -  Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità; 
Vista la nota del Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale per l’edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali, per l’istruzione e per l’innovazione digitale prot. AOODGEFID/28616 
del 13/7/2017 - Ufficio IV - con la quale il Ministero comunica all’USR per la Puglia l’elenco delle 
istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento nonché la formale autorizzazione all’avvio delle 
attività progettuali; 
Vista  la nota MIUR dell’USR Puglia prot. AOODEFID/31710 del 24/7/2017 dalla quale si evince che 
il progetto presentato da  questo Istituto dal titolo “FREE SCHOOL4US ON SATURDAY” è stata 
autorizzato così come proposto per  un importo complessivo di euro € 44.256,00  ed identificato 
con il codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-340 
Viste le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE, in 
particolare la Nota MIUR 34815 del 2 agosto 2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione 
– Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale. Chiarimenti” e successive note e chiarimenti 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0002933/U del 23/04/2018 19:00:45



Visto il Piano operativo del progetto redatto dalla Dirigente Scolastica e dalla Direttrice SGA in cui 
è stato definito l’organico di progetto necessario alla realizzazione dei percorsi formativi previsti 
nei moduli, ivi inclusi i collaboratori colastici; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  
Visto il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40; 
Visto l’avviso interno prot.2204/U del 30-03-2018 relativo al reclutamento del personale ATA da 
impiegare nel progetto;   
Vista le istanze  presentate dal personale ATA  entro i termini previsti; 

 
DECRETA  

 
la pubblicazione della  seguente graduatoria in posizione ex-equo dei collaboratori scolastici da 
incaricare nell’ambito del progetto in oggetto 
 

- SPEDICATO Salvatore 
- MAGNO Antonello 
- COPPOLA Luciana 
- SEMERARO  Anna 

 
                                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
           Bruna MORENA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

  

 

 


		2018-04-23T16:55:24+0000
	MORENA BRUNA




